
A                                                                       ZM_05 

MĚSTO TRUTNOV – MĚSTSKÝ ÚŘAD 
NÁVRH NA USNESENÍ  

Datum projednání v PV - Zpracoval Ing. Hana Křivková, DiS. 

Datum projednání v RM 10.12.2018   

Datum projednání v ZM   17.12.2018 

Odbor 
finanční 

Předkládá Mgr. Ivan Adamec 

Název materiálu 
Dotace SOCIÁLNÍ SLUŽBY (nad 50.000,00 Kč) – Sdružení ozdravoven a 
léčeben okresu Trutnov 

Vyjádření komise - 

 ZM_2018-142/4 

Návrh na usnesení PV 

Porada vedení  
d o p o r u č u j e  
01.01 
radě města přijmout níže uvedené usnesení. 

Návrh na usnesení RM 

Rada města Trutnova  
d o p o r u ču j e  
01.01  
zastupitelstvu města schválit změnu termínu čerpání dotace č. 178/18 do 
28.02.2019 schválené Zastupitelstvem města Trutnova svým usnesením č. 
ZM_2018-142/4 pro Sdružení ozdravoven a léčeben okresu Trutnov, IČ 
00195201, Procházkova 818, Trutnov, 
 
02.01 
zastupitelstvu města schválit úpravu účelu, na který byla poskytnuta dotace pro 
Sdružení ozdravoven a léčeben okresu Trutnov, IČ 00195201, Procházkova 
818, Trutnov, schválená Zastupitelstvem města Trutnova svým usnesením č. 
ZM_2018-142/4, a to na částečnou úhradu výdajů spojených s provozem a 
poskytováním služeb nízkoprahového zařízení pro děti a mládež Shelter RIAPS 
Trutnov (provozní výdaje, drobný materiál, vybavení pro aktivity s klienty apod.) 
a výdajů na mzdy pro pracovníky NZDM v roce 2018 a 2019, 
 
03.01 
zastupitelstvu města schválit dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě pro 
Sdružení ozdravoven a léčeben okresu Trutnov, IČ 00195201, Procházkova 
818, Trutnov, dle předloženého znění. 

Návrh na usnesení ZM 

Zastupitelstvo města Trutnova 
s c h va l u j e  
01.01  
změnu termínu čerpání dotace č. 178/18 do 28.02.2019 schválené 
Zastupitelstvem města Trutnova svým usnesením č. ZM_2018-142/4 pro 
Sdružení ozdravoven a léčeben okresu Trutnov, IČ 00195201, Procházkova 
818, Trutnov, 
 
02.01 
úpravu účelu, na který byla poskytnuta dotace pro Sdružení ozdravoven a 
léčeben okresu Trutnov, IČ 00195201, Procházkova 818, Trutnov, 
schválená Zastupitelstvem města Trutnova svým usnesením č. ZM_2018-
142/4, a to na částečnou úhradu výdajů spojených s provozem a 
poskytováním služeb nízkoprahového zařízení pro děti a mládež Shelter 
RIAPS Trutnov (provozní výdaje, drobný materiál, vybavení pro aktivity s 
klienty apod.) a výdajů na mzdy pro pracovníky NZDM v roce 2018 a 2019, 
 
03.01 
dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě pro Sdružení ozdravoven a léčeben 
okresu Trutnov, IČ 00195201, Procházkova 818, Trutnov, dle předloženého 
znění. 



A                                                                       ZM_05 

Důvodová zpráva: 
 
Žadatel Sdružení ozdravoven a léčeben okresu Trutnov požádal dne 27.11.2018 o změnu termínu čerpání 
poskytnuté dotace z důvodů skutečnosti, že v části roku 2018 se nízkoprahové zařízení potýkalo s tím, že 
jeden pracovník chyběl, a proto nestihli dotaci vyčerpat. Na základě nastaveného úsporného systému 
čerpání by žadatel rád částku využil k úhradě nákladů v lednu a únoru 2019. 
 
Žadatel obdržel dotaci ve výši 80.000,00 Kč schválenou Zastupitelstvem města Trutnova usnesením č. 
ZM_2018-142/4, na účel v kategorii SOCIÁLNÍ SLUŽBY odst. 3.1. Dotace na poskytování registrovaných 
sociálních služeb - částečná úhrada výdajů spojených s provozem a poskytováním služeb nízkoprahového 
zařízení pro děti a mládež Shelter RIAPS Trutnov (provozní výdaje, drobný materiál, vybavení pro aktivity s 
klienty apod.) a výdajů na mzdy pro pracovníky NZDM v roce 2018. 
Společně s žádostí o změnu termínu čerpání byl upraven účel, na který byla poskytnuta dotace spočívající 
v doplnění roku 2019.  
 
Přílohy: 
Dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě č. 178/18 

Výdaje jsou kryty schváleným rozpočtem –  ORJ 41. 

Kontrola materiálu právníkem před RM. Mgr. Pavlová 

Datum: 11.12.2018 Podpis vedoucího odboru 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



A                                                                       ZM_05 

DODATEK č. 1 
k veřejnoprávní smlouvě 

o poskytnutí dotace 
č. 178/18 

 
 

 
Město Trutnov, IČ 00278360, Slovanské náměstí 165, 541 16 Trutnov,  
číslo b.ú.: 124601/0100, 
zastoupené Mgr. Ivanem Adamcem, starostou, na straně jedné jako poskytovatel, 
 
a 
 
Sdružení ozdravoven a léčeben okresu Trutnov, IČ 00195201, Procházkova 818, 541 01 Trut-
nov,  
číslo b.ú.: 1303710389/0800, 
zastoupené PharmDr. Janou Třešňákovou, ředitelkou, na straně druhé jako příjemce, 
 
 
 
uzavírají podle zákonů č. 128/2000 Sb. a č. 250/2000 Sb. ve zněních pozdějších předpisů (pod-
půrně též podle Občanského zákoníku) dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dota-
ce č. 178/18 (dále jen Smlouva) takto: 
  
 

I. 
Tento dodatek mění článek 1. písm. c) a d) Smlouvy, a to účel a dobu čerpání dotace dle Smlou-
vy takto: 
 
článek 1. písm. 
c) Dotace je v souladu s § 10a odst. 2 zákona č. 250/2000 Sb. poskytována na: 
účel určený poskytovatelem v jeho Programu dotací vyhlášeném dne 21.09.2016 (dále jen 
Program), tj. na účel v kategorii SOCIÁLNÍ SLUŽBY odst. 3.1. Dotace na poskytování regis-
trovaných sociálních služeb - částečná úhrada výdajů spojených s provozem a poskyto-
váním služeb nízkoprahového zařízení pro děti a mládež Shelter RIAPS Trutnov (provozní 
výdaje, drobný materiál, vybavení pro aktivity s klienty apod.) a výdajů na mzdy pro pra-
covníky NZDM v roce 2018 a 2019. 
 
 
článek 1. písm 
d) Dotace bude čerpána nejpozději do 28.02.2019. 
 
 

Změnu doby čerpání dotace a uzavření tohoto dodatku schválilo Zastupitelstvo města Trutnova 
na svém zasedání dne ……. svým usnesením č. ZM_2018-…/… 
 
 

II. 
 
Ostatní ujednání Smlouvy zůstávají beze změny. 
 
 

III. 
Tento dodatek je vyhotoven ve čtyřech vyhotoveních, po dvou pro každou stranu. 
 
 

 



A                                                                       ZM_05 
V Trutnově  

 
 
 
 
 
 
 
 
 

poskytovatel                      příjemce 

 
 


